Innocentius episcopus servus serTorum Dei, di<

lecto in Christo filio Dietrico, abbati mona-

steri! S. Crucis de Werd, elasque successoribus

regulariter substituendis.

Quemadmodum ex gestis praedeces- .M„„:sieriuni

soris nostri sa. memoriae Leonis IX '" ^^'"'* " 'i»"

..... ,
...

,
. consliucluni;

Papae didicimus, nobilis quondam vir

Mangoldus de Werde, devolionis intuita,

monaslerium in castro suo construxit,

quod B. Petro aposlolorum principi of-

lerens, fecil in honore sanclae el vivificae

Crucis per manus eiusdem Romani Pon-

tificis cousecrari, sanctimoniales foemiiias

ibidem Dee serviluras inslitnit.

Factum est aulem, ut eodem coenobio

per operam pravorum boniinum diruto,

alque devastalo, alter Mangoldus, iam ^, ^^,„^5 |„

dicli nobilis viri filius, ab Apostolica Sede

obtinuit, ni sibi licenlia praeberetur, idem

monaslerium ad alia loca transferre, ac

per boc iuxta ipsum castrum in planitie

terrae fundavit ecclesiam, et sanctimo-

niales ibi ad Dyi servilium deputavit.

Quibiis ulique tam religione quam numero

decrescenlibus, terlius Mangoldus prae-

decessorem nostrum, egregiae recorda-

lionis Pascbalem Papara liumililer adiit;

(I) Edidit Gretserus de Cruce, eie.

Iranstaluni
j
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el, ut amotis s.inclimonialiltiis, in eodein i liominuni licoat, porlionom ligni vivilicae

li- loco inoiiarhi poiiorcnUir, ex|ieliit: ciiius Crucis, (|iiae in codoni loco recondita esse

pelitioni [{oinanns Ponlilex benigne con
.onsoiiiienie si'u^'a el (iebliaido, quondam Conslan-

FascbalcPP.ni; ... •
,. r, ,.

tiensi episcopo, tunc Apostolicae bedis

legalo, per sua scripla mandavit, ut vi-

delicet de cella Sancii Blasii monachi

assumerentur, et in eodem ' monaslerio

poneréntiir. Quod cum praefatus epi-

scopus iinplevissel, idem locus lam in

temporalibus qiiam in spiriuialibus, Di.'o

graliae sinl, plurimum augumentalus est.

Quod igitur, dilecte fili Dietrice ablcis,

a iiobis Iminililer poslulasli, ut idem coe-

nobium, cui Duo auclore praesides, .\po-

iiiud iimoccn- stolicae Sedis privilegio nmniremus, iios,

'

luieia'scdfs''' "]uorum piaccipuc interest, loca, quae ad
A[iosioiicae re- ius saiictae RonKinae Ecclesiae pertinent,

diligere ac fovere, interventu dilecti filii

nostri, quarti M;ingoldi, illuslris viri, luis

desideriis benignilate debita duximus an-

nucndum. Per praesentis itaque privilegii

paginam apostolica auclorilate staluimus,

ut idem coenobium, ab ipsis fundaloribus

B. Petro oblatum
,

perpeUiis temporibus

sub sanctae Roraanae Kcclesiae tutela

consislat: el ordo monaslicus, qui secun-

dum B. Benedicti regulam, per iam di-

lectum praedecessoiem nostrum ibidem

noscitur institutus, absque sexus varie-

tale seu mutatione in eodem loco irre-

fragabiliter observetur. Prohibemuseliam,
Episcopum ul dioecesauus episcopus in eodem loco

dioecesanum in -i -i
i . -i

•
i*

fuu sacramen- niuil audcat sibi Vendicare, exceplis con-
t.jium admini- ggcrationibus altariuni, vel ecclesiarum ,
flralionciusna- .....

,

bere deciarai: oruinatiouibus monacliorum , seu eliam

clericorum, si tamen haec ipsa vobis gratis

et sine exaclione vel pravilate exlnbere

voluerit; alioquio, quemcunque malue-

rilis, catbolicum adeatis antislitem, ab

eodem, quae ad spiritualia pertinent, su-

scepluri. Sepulturam quoque ipsius loci

liberam fore decernimus, ut videlicel eo-

rum, qui se illic sepeliii deliberaverint,

devolioni, ac supremae voluutati, nisi

forte excommunicati sint, nullus obsisiat:

salva nimirum iustiiia matricis Ecclesiae.

Decernimus igitur, ul nulli omnino

Ubcrtatemse
puUarae inibì

pclcntibuscon

ccdil :

SoUlafi con-

clasiones.

creditur, prò cuius lionorc vestrum coe-

nobium l'aclum est, exinde amoverc; vel

quidquam ex bis, quae iam dictus prae-

decessor noster Leo IX. cidem (irmavit

Ecclesiae, quaeve impraesonliarum cano-

nice possidelis, aul in l'ulurum conces- Eiusdom mo-

sione I*ontificum, larnitioiic iniperatorum ""*'„"'"? ""'",*

. . . Il I

CfinUrmat , sul»

vel principum, oblalioni! lidclium, seu censu annuo

aliis iuslis modis, pracslante Domino,
"Jl".''» To'nlìr

poterilis adipisci, firma vobis in perpe- '^'''»' pe^soi-

luum et illibata serventur. .\(1 indicium

autem, quod monasteriuiii vestrum iuris

B. Petri, unum aureum siugulis annis

nobis, noslrisque successoribus persolvetis.

Si qua igitur in poslerum ecclesiastica

saecularisve persona, liane iiostrae con-
slitutionis paginam sciens, contra cam
temere venire tentaverit, si;cundo, lerliove

commoniia, si non reatum suum congrua

SDlisfaclione correxerit, poteslalis hoiio-

risque sui dignitale careal, reamque se

divino iudicio exislere de perpetrata ini-

quilate cognoscat; et a sacratissimo Cor-

pore el Sanguine Dei el Domini nostri

lesu Clirisli aliena fiat, al(jue in exlremo

examine dislrictae ullioni subiaceal. Cun-
ctis autem eidem loco sua iura servanti-

bus sii pax Domini nostri lesu Clirisli,

qualenus et bic fruclum bonae aclionis

percipianl el apud dislriclnm ludicem

praemia aeternae pacis iuveniant. Amen,
amen.

Ego Innocentids calholicae Ecclesiae innoccuinpp

episcopus.

Ego Guillelmus Praeneslinus episcopus. ei s. r. Eicie-

Ego Gerardus presbyter cardinalis lit.

S. Crucis in Hierusalem.

Datue Pisis per manum Aymerici S.

R. E. diaconi cardinalis et caucellarii, xiii

kil. iulii, indictione xiu (1), incarnationis

dominicae anno mcxxxvi, ponlificalus do-

mni Innocenlii Papae II anno vu.

D;it. die 19 iunii anno Domini 1130,

pontif. anno vn.

(I) Lege XIV.

ihe cardii

liuni subscri-

plioaes.
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XXXVIII. scopo vobis eoncossam, qiiam ab Hertu-

vico Ratisboiiensi episroiio per grjliaiii

concaml)iiim obliniiisse co-;nascilur, vobis

praesenli scriplo fii{naimis. Cellam eliam, ceium Aspach

Aspacb dictaai, quam idem episcoptis,

suis laboi'ibus ac sliidio acqiiisilain, di-

vini anioiis intuitu eidem loco conlubt, ''^'"'

a nullo uiiqiiam hominum alien.ari, ve!

aliquo modo auferri sancimus. Docerni-

mus eliam, ut ordo monaslicus, qui in

eodem coeiiobio a priscis temporibus no-

scitur institulus, perpetuis temporibus ibi

integer conservetur. Obeunle vero te, Abbaiem ab

nunc eiusdem loci abbate , vel tuorum rè'iqu1'm'a''mo-

quolibet successorum, nullus ibi qualibet "•"'''*• «ligi

'
, . . . ' ... 1 debere decer-

subreptionis astutia seu violentia prae- niiur.

ponalur, nisi quem fratres commuui coa-

seusu, vel fralrum pars consilii sanioris,

secundum Dei timorem et beali Benedicti

regulam elegeriul. De laboribus quoque

veslris lam infra quam extra Sepia mo-
naslerii, quos propriis sumplibus excolitis,

decimasa vobis nemo exigere praesumat.

lulerdicimus etiara, ut nullus episcopus,

qui in Babenbergen. Ecclesia prò tem-

pore fueril, vel aliquis alius, occasione

alicuius rei vel advocaliae idem coeno-

bium aliquibus exaclionibus gravare, vel

eius possessiones, a praedicto episcopo

vobis collatas vel undecunque acquisilas ""™ aliammo

, ,
,. . .

I
',-. .

'
, lesUam coeno

seu oblalas, alicui m beneucuim dare , bio inferri om

vel fralrum usibus sublrahere, praesumat. "'"" '»'"''':'

Quaecunque praeterea bona idem mona- maus poena.

slerium, concessione Pontificum, liberali-

tale regum vel principum, oblalione fide-

lium, seu aliis iuslis modis, praesianle

Deo, in futurum poterli adipisci, firma

vobis et illibata perraaneanl. NulIT ergo

omnino bominum fas sii, idem coeuobium

temere perturbare, auf eius possessiones

auferre, vel ablalas relinere, minuere,

aul aliquibus vexalionibus fatigare; sed

omnia integra conserventur, lam veslris,

quam fralrum vestrorum ac pauperum

usibus profulura. Si qua igilur imposte-

rum ecclesiastica saecularisve persona,

liane nostraeconslilutionis jìaginam sciens,

conlra cani temere venire lentaverit, se-

Bona omnia .td

monasterium

pcrlinenliacon-

Dalaque ci-

dfm ab Olloiie

Bambergeiisl
eiusdem coe-
nobiifundulore.

Privìlegium monasterio Georgìi in Prufe-

ningen. orcìinis S. Benedicti Ratisbonen.

dioecesis (1).

SUMMARIUM

Exordiuni. — Bona omnia ad monasterium

perlinenlia contu'inantur, — Dataque ei-

dein ab Ottone Hainbergensi eiusdem coe-

nobii fundalore. — Cellam Aspach alie-

nar!, vel aliquo modo auferri prohibelur.

— Abbatem ab ullo alio, praelerquaoi a

monachis, eligi debere decernitur. — De-

cimas ab eis exigi , vel alianicumque

exaclionem , vel ullam aliam molesliam

coenobio inferri omnino inlerdicitur sub

analhematis poena. — Innocentii PP. et

S. R. Eccl. cardinaliuni subscriptiones.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di-

lecto filio Hcrboni abbati monasterii Sancii

Georgii de Prnfeaingen., quod inter Ratisbo*

nam et Danubium sitam est, eiusque succcs-

soribus regulariter substituendis, in perpe-

tanni.

Offici! nostri nos liortalur auctoritas,

religiosas personas, ac loca eorum regi-

mini commissa diligere, alque ipsorum

quieti et ulililati, auxiliante Domino, sa-

lubiiter providere; dignum namque et

houestati conveuiens esse cognoscitur, ut

qui ad Ecclesiaium regimen assumpti su-

mus, eas a pravorum bominum nequilia

tueamur, et B. Petri ac sanctae Romanae

Ecclesiae patrocinio muniamus. Ideoque,

dilecte in Domino fili Heibo abbas, tuis

iuslis poslulationibus clementerannuimus,

et B. Georgii monasterium, cui auclore

Domino praeesse dignosceris, Apostolicae

Sedis privilegio decoramus. Slaluimus

1 enim, ut quascumque possessiones, qnae-

cumque bona , idem monasterium im-

praescntiarum iusle et legilime possidet,

libi tuisque successoribus, et per vos iam

dicto coenobio buius scripli pagina con-

rirmamus. Porro decimam, a venerabili

fratre nostro Ottone Babenbergensi epi-

(i) Ex Hundii Hisl. Salisburg., tom. in.

Di'cinias ab

eis exigi, vel

aliamcum(|ue

exactionem, tuI
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tt S. R. Eccle

siae cardiDa-

llum subscri-

pliODes.

cundo lerliovc commonita, si non satis-

facliono congrua emoii(I.iverit, poli'stalis

honorisque sui digniiate careal, roamque

se divino iudicio t-xislere de [lerpelraia

iniquitale cognoscal, ei a sacratissimo Cor-

pore ac Sanguine Dei ci Domini Ucdem-

ploris nostiis Fesu Clirisii aliena fiat, al-

que in estremo examine dislriclae ullioni

subiaceal. Cuuctis aulem eideni loco sua

iura servantibus sii pax D. N. F. C, qua-

tenus et liic fruclum bonae aciionis per-

cipiant, et apud dislriclum ludicem prae-

niia aelernae pacis inveniant. Amen.

Ego I.nxocextics catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego Guillelmus Praencslinus episc. ss.

Ego Tlicodeviiius S. Rufinae episc. ss.

Ego Gregorius diac. card. Sanct. Geor-

gii et B.icchi ss.

Ego Guido diac. card. S. Adriani ss.

Ego Boetius diac. card. Sanctorum Vili

et >f()desli ss.

Ego Anselmus presbyter card. ss.

Ego Laclifredus presb. card. tit. Ve-

stinae ss.

Ego Lucas presb. card. lit. Sanctorum

Ioaunis et Pauli ss.

Ego Chrysogonus diac. cai'd. Sanclae

Mariae in Porlicu ss.

Data Pisis per manus Aymerici sanclae

Romanae Ecclesiae diacon. cardin. et

cancellarli, xi kalend. novemb., indici, xiv,

incarnalionis dominicae anno mdxxxvi,

pontificalus verodomni Innojcentii L'apaell

anno vii.

U;it. die iì octobris anno Domini 1136,

pontif. anno vn.

XXXJX.

Confinnatìo immunilatum Ecclesiae Mar-

sanensis prope Traieclum Mosae ^ ad

inonaslerium B. Remigii pertìncnlis, in

qua canonicorum luco monachi subsii-

tuunlur (1).

SUMM.VRIUM

Exoriiium. — Ecclesia Marsanen. monasterio

Remigiano confirmatur; — Cam decreto,

(1) Ex toni. I Cod. Diplomai. Miraeì.pag. 385.

ut clericis s lecularibus subsliluantur mo-
nachi (proiit in rubrica). — Pracposilus ab

abbate S. Remigii eligendiis Leodiensi ar-

cliiep. subiicilur. — Solilae conc.lusiones.

— Innocenlii PI', et S. R. E. cardinalium

siibicriplioiies.

lonocentins episcopas servas servoram Dei , di-

lecto Alio Oddonì abbati monasterli S. Remigii,

eiasqae saccessoribas regalariter substituen-

dis, in perpetoam.

Locorum venerabilium cura nos ad-

monet, de corum quiete atque utilitale

solicile cogitare. Nec dubium
, quod si

servorum Dei petilionibus benigne con-

currimus, nostris opportunitatibus cle-

menteni Dominum reperimus. Ideoque,

dilecte in Domino fili, Oddo abbas, luis

ralionabiiibus poslulatioiiibus clementer

annuimus, atque liberlatem Ecclesiae de

Marsna, ad monaslerium B. Remigii per-

linenlis, ab Alexandro quondam Leodiensi

episcopo libi concessam et ab Hermanno
eius archidiacono et Iratribus suis lauda-

tam atque firuiilam, praesentis script!

pagina roboramus et fuluris temporibus

inconvulsam manere decernimus; ut vi-

delicet tam in praepositura, quam eliam

in canoniis, decentibu -(1) clericis, qui

praefatae Ecclesiae beneficia possideul,

iuxta prudentiam et dispositionem tuam

et successorum tuorum, loco eorum mo-
nachi subsliluantur.

Piaepositus vero, qui ex parte tua, ve!

successorum tuorum , eidem loco prae-

fuerit , sacerdotem sub tali praebenda
,

(pialem ipse praeposilus, consensu abbatis

et IVatrum coenobii Sancii Remigii, qui

prò tempore fuerit, provideril, conslilu-

tum Leodiensi archidiacono praesenlabit,

a quo nimirum animaruni sibi cura com-

mitlelur; et ipse sacerdos de omui epi-

scopali et synodali iure secundum Leo-

diensis episcopatus consueludiuem re-

spondebil.

Nulli ergo hominum liceat, eamdem
concessionem , monasterio B. Remigii

faclam, infringere, vel mutare, aut quali-

(1) Forsitan degenlibiis. (a. t.)

Ecclesia Mar-

sanCD. mona-
slerio Remi-

giaDO coDGrma-

lur;

Cum i?ecreti),

Qt clericis sae-

cularibQS sub-

sUtnanlur mo-
nachi (proni in

rubrica).

Praeposìlas

ab abbate S. Re-

migii elieeudas

Leodiensi ar-

chiepiscopo

subiicilur.
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Sulilae con-

i-lusiones.

CI S. R. Eccle-

siaecardina-

lium subscri-

ptioncs.
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bel occasione convellere; sed omnia libi

luisque successoribus inlegra conserven-

tur; quemadmodum praesenlis scripli

sanclione ,
praefali Alexandri quondam

episcopi concessione noscitur insliluUim.

Si qua sane ecclesiastica saecularisve per-

sona, hanc nostrae consuiutionis paginam

sciens, centra eam temere venire teiila-

veril, secundo terliove conimonila, nisi

realum suum congrua satisfaclione cor-

rexerit, poteslalis bonorisque sui dignitate

careat, reamque se divino iudicio existere

de perpetrala iuiquilale cognoscat, el a

sacratissimo Corpore el Sanguine Dei ac

Domini Redemploris nostri lesu Clirisii

aliena fiat, atque in extrcmo examiiie

districtae ullioni subiaceat.

Cunclis aulem hanc nostrani confir-

malionem servanlibus sii pax Domini

nostri lesu Christi, qualcnus el bic fru-

ctum bonae aciionis percipiant el apud

dislriclum ludicem praemia aelernae pacis

inveniant. Amen, amen, amen.

Ego Innocentics calbolicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Lucas presbyler cardinalis lit. Ss.

lobannis et Pauli.

EgoTheodewinus S. Rufinae episcopus.

Ego Guido diaconus cardinalis S.

Adriani.

Ego Chrysogonus diaconus cardinalis

S. Mariae in Porlicu.
'

Dalum Pisis, per manum Aymerici

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalis el